
Článek 1
Základní pojištění

I. Předmět pojištění se nachází v pojištěném bytě

A. Horní hranice pojistného plnění
1. Pojistitel poskytne pojistné plnění do výše:

a) 5 % pojistné částky, maximálně však 40 000 Kč za škodu způsobenou v příčinné
souvislosti s pojistnou událostí, 

b) 5 % pojistné částky, maximálně však 40 000 Kč, pokud byla pojistnou událostí
způsobena škoda na stavebních součástech bytu pořízených pojištěným včetně jejich
povrchových úprav,

c) 5 % pojistné částky, maximálně však 40 000 Kč, pokud byla pojistnou událostí
způsobena škoda na nosičích záznamů zvuku, obrazu a dat,

d) 5 % pojistné částky, maximálně však 40 000 Kč, pokud byla pojistnou událostí
způsobená škoda na oděvech vyrobených z kůže a kožešin,

e) 2 % pojistné částky, maximálně však 16 000 Kč za škodu způsobenou na jízdních kolech,
f) 2 % pojistné částky, maximálně však 16 000 Kč za škodu způsobenou na lodích

a plavidlech,
g ) 2 % pojistné částky, maximálně však 16 000 Kč za škodu způsobenou na zvířatech,
h) 2 % pojistné částky, maximálně však 16 000 Kč za škodu způsobenou ztrátou oděvů

nebo prádla bezprostředním působením vichřice.

2. Za škodu způsobenou na výpočetní, audiovizuální a komunikační technice včetně anténních
systémů, fotoaparátech a filmovacích nebo optických přístrojích pojistitel poskytne
pojistné plnění do výše 5 % pojistné částky, maximálně 40 000 Kč za jednu věc, nejvýše
však do výše 15 % pojistné částky, maximálně 120 000 Kč za všechny přístroje celkem.

3. Dojde-li v souvislosti s pojistnou událostí k poškození, zničení nebo ztrátě uměleckých děl,
starožitností, věcí sběratelské nebo historické hodnoty, klenotů nebo jiných cenností,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše 5 % pojistné částky, maximálně 40 000 Kč za
jednu věc, nejvýše však do výše 20 % pojistné částky, maximálně 160 000 Kč za všechny
cennosti, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Byla-li škoda způsobena na věcech,
které byly v době pojistné události uloženy v uzamčeném trezoru, poskytne pojistitel
pojistné plnění do výše 10 % pojistné částky, maximálně 80 000 Kč za jednu věc, nejvýše
však do výše 40 % pojistné částky, maximálně 320 000 Kč za všechny cennosti celkem. 

4. Za škodu způsobenou na penězích na hotovosti, cenných papírech nebo za škodu
způsobenou odcizením kreditních karet pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 5 000 Kč při
pojistné částce nižší než 250 000 Kč včetně, při pojistné částce vyšší než 250 000 Kč do výše
2 % z pojistné částky, maximálně však 16 000 Kč. Pokud došlo ke škodě na penězích nebo na
cenných papírech uložených v trezoru, pojistitel poskytne plnění do výše 5 % pojistné částky,
maximálně však 40 000 Kč. Pokud byla škoda způsobena vybráním vkladu z odcizené vkladní
knížky nebo jiného dispozičního dokladu, pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 3 % pojistné
částky, maximálně však 24 000 Kč. Pokud byl dispoziční doklad odcizen z uzamčeného trezoru,
pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 10 % pojistné částky, maximálně však 80 000 Kč. 

5. Pojistitel uhradí náklady vzniklé pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí účelně
vynaložené na:
a) opatření provedená k odvrácení a vzniku bezprostředně hrozící pojistné události nebo

ke zmírnění následků pojistné události max. do výše horní hranice pojistného plnění
stanovené pro dané pojištění, maximálně však 20 % stanovené pojistné částky,

b) náklady na vyčištění a vysušení pojištěného bytu do výše 2 % z pojistné částky,
maximálně však 16 000 Kč, 

c) náhradní ubytování členů pojištěné domácnosti po nezbytně nutnou dobu do výše 10 %
z pojistné částky, maximálně však 30 000 Kč.

B. Podíl pojištěného na pojistném plnění při škodě způsobené krádeží vloupáním 
1. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a součet pojistných částek za základní

a všechna doplňková pojištění (mimo doplňkového pojištění typu 06 a 07) činí do 
150 000 Kč včetně, pojištěný se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven alespoň základním zabezpečením

proti vloupání;
b) 10 % plnění a sjednanou spoluúčastí, nebyl-li pojištěný byt vybaven ani základním

zabezpečením proti vloupání.

2. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a součet pojistných částek za základní
a všechna doplňková pojištění (mimo doplňkového pojištění typu 06 a 07) činí od 
150 001 Kč do 400 000 Kč včetně, pojištěný se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven alespoň základním zabezpečením

proti vloupání,
b) 25 % plnění a sjednanou spoluúčastí, nebyl-li pojištěný byt vybaven ani základním

zabezpečením proti vloupání.

3. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a součet pojistných částek za základní
a všechna doplňková pojištění (mimo doplňkového pojištění typu 06 a 07) činí od
400 001 Kč do 800 000 Kč včetně, pojištěný se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven alespoň zvýšeným zabezpečením

proti vloupání,
b) 25 % plnění a sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven pouze základním

zabezpečením proti vloupání,
c) 50 % plnění a sjednanou spoluúčastí, nebyl-li pojištěný byt vybaven ani základním

zabezpečením proti vloupání.

4. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a součet pojistných částek za základní
a všechna doplňková pojištění (mimo doplňkového pojištění typu 06 a 07) činí více než 
800 001 Kč a pokud pojistitel nestanovil jinak, pojištěný se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven alespoň speciálním zabezpečením

proti vloupání,
b) 25 % plnění a sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven pouze zvýšeným

zabezpečením proti vloupání,
c) 50 % plnění a sjednanou spoluúčastí, byl-li pojištěný byt vybaven pouze základním

zabezpečením proti vloupání,
d) 75 % plnění a sjednanou spoluúčastí, nebyl-li pojištěný byt vybaven ani základním

zabezpečením proti vloupání.

C. Stupně zabezpečení proti vloupání
1. Základní

a) v bytových domech
Vchodové dveře do bytu opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem (nebo zámkem
s cylindrickou vložkou a přídavným bezpečnostním zámkem). Dveře uzamčeny na dva západy,
všechna okna a balkónové dveře uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.

b) v rodinných domcích a vilách
Všechny venkovní dveře (vč. vrat vestavěných garáží) opatřeny bezpečnostním uzamykacím
systémem (nebo zámkem s cylindrickou vložkou a přídavným bezpečnostním zámkem). Dveře
uzamčeny na dva západy, garážová vrata a dvoukřídlé dveře zajištěny proti vysazení. Všechna
okna (vč. sklepních), balkónové dveře, vikýře a světlíky na přístupných střechách uzavřeny zevnitř
uzavíracím mechanismem.

2. Zvýšený
a) v bytových domech 

Zpevněné vchodové dveře bytu zajištěny proti vysazení, opatřeny bezpečnostním uzamykacím
systémem a přídavným bezpečnostním zámkem. Dveře uzamčeny na dva západy, všechna okna
a balkónové dveře uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.

b) v rodinných domcích a vilách
Všechny venkovní dveře (vč. vrat vestavěných garáží) zpevněné, opatřeny bezpečnostním
uzamykacím systémem a zajištěny proti vysazení. Dveře uzamčeny na dva západy. Všechna okna
(vč. sklepních), balkónové dveře, vikýře a světlíky na přístupných střechách uzavřeny zevnitř
uzavíracím mechanismem.

3. Speciální
a) v bytových domech 

Zpevněné vchodové dveře bytu zajištěny proti vysazení, opatřeny bezpečnostním uzamykacím
systémem a přídavným bezpečnostním zámkem. Všechny prosklené plochy o velikosti větší než
300 cm2 nacházející se ve výšce do 3,5 m nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími
a snadno přístupnými konstrukcemi opatřeny mříží nebo sklem s bezpečnostní fólií. Dveře
uzamčeny na dva západy, všechna okna a balkónové dveře uzavřeny zevnitř uzavíracím
mechanismem. Pojištěný prostor zabezpečen funkční elektrickou zabezpečovací signalizací.

b) v rodinných domcích a vilách
Všechny venkovní dveře (vč. vrat vestavěných garáží) zpevněné, opatřeny bezpečnostním
uzamykacím systémem a přídavným bezpečnostním zámkem a zajištěny proti vysazení. Všechny
prosklené plochy o velikosti větší než 300 cm2 nacházející se ve výšce do 3,5 m nad okolním
terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi opatřeny mříží nebo sklem
s bezpečnostní fólií. Dveře uzamčeny na dva západy. Všechna okna (vč. sklepních), balkónové
dveře, vikýře a světlíky na přístupných střechách uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.
Pojištěný prostor zabezpečen funkční elektrickou zabezpečovací signalizací.

II. Předmět pojištění se nachází v prostorách k bytu náležejících

A. Horní hranice pojistného plnění
1. Pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 6 000 Kč za jednu věc, nejvýše však do 3 %

z pojistné částky, maximálně 20 000 Kč za všechny věci celkem, pokud k pojistné události
došlo v stavebně uzavřených prostorách nacházejících se v budově, v níž je pojištěná
domácnost, nebo stavebně uzavřených prostorách na pozemku k ní příslušejícím, jsou-li
výlučně užívány členy pojištěné domácnosti (dále jen prostory k bytu náležející).

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud byla škoda způsobena na nosičích záznamů
zvuku, obrazu a dat, oděvech vyrobených z kůže a kožešin, výpočetní, audiovizuální
a komunikační technice včetně anténních systémů, fotoaparátech a filmovacích nebo
optických přístrojích, uměleckých dílech, starožitnostech, věcech sběratelské nebo
historické hodnoty, klenotech nebo jiných cennostech, penězích na hotovosti, cenných
papírech, dispozičním vkladu pokud byly tyto věci v době pojistné události uloženy
v prostorách k bytu náležejících.

B. Podíl pojištěného na pojistném plnění při škodě způsobené krádeží vloupáním
1. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním, pojištěný se podílí na pojistném plnění:

a) sjednanou spoluúčastí, pokud byly prostory k bytu náležející vybaveny alespoň
základním zabezpečením proti vloupání,

b) 10 % plnění a sjednanou spoluúčastí, pokud nebyly prostory k bytu náležející vybaveny
ani základním zabezpečením proti vloupání.

C. Stupně zabezpečení proti vloupání 
Základní
Místo pojištění zcela odděleno od okolního prostoru plnými stěnami pevné konstrukce. Všechny
vchodové dveře do místa pojištění opatřeny zámkem s cylindrickou vložkou, dozickým zámkem
nebo visacím zámkem. Dveře uzamčeny na dva západy (neplatí pro visací zámek), garážová vrata
a dvoukřídlé dveře zajištěny proti vysazení. Všechna okna (vč. sklepních), vikýře a světlíky na
přístupných střechách uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.

Zvýšený
Místo pojištění zcela odděleno od okolního prostoru plnými stěnami pevné konstrukce. Všechny
vchodové dveře do místa pojištění zpevněné a opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem
(nebo zámkem s cylindrickou vložkou a přídavným bezpečnostním zámkem). Dveře uzamčeny na dva
západy, garážová vrata a dvoukřídlé i jednokřídlé dveře zajištěny proti vysazení. Všechna okna (vč.
sklepních), vikýře a světlíky na přístupných střechách uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.

III. Předmět pojištění se nachází na místě určeném nebo obvyklém.

Pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 3 % pojistné částky, maximálně však 24 000 Kč, pokud byla
pojistnou událostí způsobena škoda na věcech osobní potřeby, které pojištěný nebo člen pojištěné
domácnosti měl na sobě, u sebe nebo které odložil na místě k tomu určeném nebo obvyklém.

Článek 2
Doplňková pojištění

I. Doplňkové pojištění typ 01, 11
Typ 01 – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 je místem doplňkového pojištění
pouze trvale obývaný byt uvedený v pojistné smlouvě.

Typ 11 – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 jsou předmětem tohoto
doplňkového pojištění věci sloužící k výdělečným účelům nebo k výkonu povolání a místem
pojištění je pouze pojištěný byt uvedený v pojistné smlouvě.

A. Horní hranice pojistného plnění
Pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do výše sjednané pojistné částky, pokud byly
doplňkově pojištěné věci uloženy v době pojistné události v pojištěném bytě. 

B. Podíl pojištěného na pojistném plnění při škodě způsobené krádeží vloupáním
Podmínky uplatnění podílu pojištěného jsou totožné s článkem 1 bodem I. B.

C. Stupně zabezpečení proti vloupání
Stupně zabezpečení pojištěného bytu proti vloupání jsou totožné s článkem 1 bodem I. C. 

II. Doplňkové pojištění typ 02, 12

Typ 02 – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 je místem doplňkového pojištění
pouze pojištěný byt a prostory k bytu náležející.

Typ 12 – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 jsou předmětem pojištění věci
sloužící k výdělečným účelům nebo k výkonu povolání a místem pojištění je pouze pojištěný byt
a prostory k bytu náležející.

A. Horní hranice pojistného plnění
Za škodu vzniklou krádeží vloupáním doplňkově pojištěných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění
do výše sjednané pojistné částky, nejvýše však do 50 000 Kč za všechny doplňkově pojištěné věci
celkem, pokud byly tyto věci uloženy v době pojistné události v prostorách k bytu náležejících.

B. Podíl pojištěného na pojistném plnění při škodě způsobené krádeží vloupáním
1. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a doplňkově pojištěné věci byly uloženy

v době pojistné události v pojištěném bytě, podílí se pojištěný na pojistném plnění dle článku
1 bodu I. B. 

Smluvní ujednání 
k Všeobecným pojistným podmínkám DOM 2

SUD 4

1



2. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a pojistná částka pro doplňkově pojištěné
věci uložené v prostorách k bytu náležejících byla stanovena do 20 000 Kč včetně, pojištěný
se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, pokud byly prostory k bytu náležející vybaveny alespoň

základním zabezpečením proti vloupání,
b) 25 % plnění a sjednanou spoluúčastí, pokud nebyly prostory k bytu náležející vybaveny

ani základním zabezpečením proti vloupání.

3. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a pojistná částka pro doplňkově pojištěné
věci uložené v prostorách k bytu náležejících byla stanovena od 20 001 Kč do 50 000 Kč,
pojištěný se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, pokud byly prostory k bytu náležející vybaveny alespoň

zvýšeným zabezpečením proti vloupání,
b) 25 % plnění a sjednanou spoluúčastí, pokud byly prostory k bytu náležející vybaveny

pouze základním zabezpečením proti vloupání,
c) 50 % plnění a sjednanou spoluúčastí, pokud nebyly prostory k bytu náležející vybaveny

ani základním zabezpečením proti vloupání.

C. Stupně zabezpečení proti vloupání 
1. Pro doplňkově pojištěné věci uložené v době pojistné události v pojištěném bytě platí stupně

zabezpečení uvedené v článku 1 bod I. C.

2. Pro doplňkově pojištěné věci uložené v době pojistné události v prostorách k bytu
náležejících platí stupně zabezpečení uvedené v článku 1 bod II. C.

III. Doplňkové pojištění typ 05

Typ 05 – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 je místem pojištění pojištěný byt,
prostory k bytu náležející, společné prostory nacházející se v budově, v které se pojištěný byt
nachází a všechna místa určená nebo obvyklá k odkládání pojištěné věci na území celé ČR.

A. Horní hranice pojistného plnění
Za škodu vzniklou krádeží vloupáním doplňkově pojištěných věcí poskytne pojistitel pojistné
plnění do výše 20 000 Kč za každou jednotlivě pojištěnou věc, která bude samostatně uzamčena
nebo za všechny doplňkově pojištěné věci celkem, jestliže byly uzamčeny společně, pokud byly
tyto věci uloženy v době pojistné události na místech určených nebo obvyklých k odkládání
pojištěné věci mimo pojištěný byt a prostory k bytu náležející.

B. Podíl pojištěného na pojistném plnění při škodě způsobené krádeží vloupáním
1. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a doplňkově pojištěné věci byly uloženy

v době pojistné události v pojištěném bytě, podílí se pojištěný na pojistném plnění dle článku 
1 bodu I. B. 

2. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním a doplňkově pojištěné věci byly uloženy
v době pojistné události v prostorách k bytu náležejících, podílí se pojištěný na pojistném
plnění dle článku 2 bodu II. B, odst. 2 a 3. 

3. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním doplňkově pojištěné věci a pojistná částka
pro doplňkově pojištěné věci uložené na místech určených nebo obvyklých k odkládání
doplňkově pojištěné věci byla stanovena do 10 000 Kč včetně, pojištěný se na pojistném
plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, byla-li pojištěná věc opatřena alespoň základním zabezpečením

proti krádeži vloupáním,
b) pojistitel pojistné plnění neposkytne, nebyla-li pojištěná věc opatřena ani základním

zabezpečením proti krádeži vloupáním.

4. Pokud dojde ke vzniku škody krádeží vloupáním pojištěné věci a pojistná částka byla
stanovena od 10 001 Kč do 20 000 Kč, pojištěný se na pojistném plnění podílí:
a) sjednanou spoluúčastí, byla-li pojištěná věc zajištěna alespoň zvýšeným zabezpečením

proti krádeži vloupáním,
b) 50 % plnění a sjednanou spoluúčastí, byla-li pojištěná věc zajištěna pouze základním

zabezpečením proti krádeži vloupáním,
c) pojistitel pojistné plnění neposkytne, nebyla-li pojištěná věc opatřena ani základním

zabezpečením proti krádeži vloupáním.

5. Pokud dojde k pojistné události na doplňkově pojištěné věci, která byla uložena na místech
určených nebo obvyklých k odkládání doplňkově pojištěné věci, poskytne pojistitel pojistné
plnění pouze v případě, že se pojištěný nezbavil možnosti nakládat s doplňkově pojištěnou věcí. 

C. Stupně zabezpečení doplňkově pojištěných věcí uložených na místě k tomu určeném nebo
obvyklém 

1. Pro doplňkově pojištěné věci uložené v době pojistné události v pojištěném bytě platí stupně
zabezpečení uvedené v článku 1 bod I. C.

2. Pro doplňkově pojištěné věci uložené v době pojistné události v prostorách k bytu
náležejících platí stupně zabezpečení uvedené v článku 1 bod II. C.

3. Pro doplňkově pojištěné věci uložené v době pojistné události na místech určených nebo
obvyklých k odkládání doplňkově pojištěné věci platí stupně zabezpečení:

a) Základní
Předmět pojištění uzamčen lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol (popř.
visacím zámkem) k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům, či
jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit (odnést), aniž by
pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl (rám, pevný obal
apod.) samotného předmětu.

b) Zvýšený
Předmět pojištění uzamčen ocelovým U zámkem (popř. visacím zámkem s bezpečnostním řetězem
odolným proti vyhmatání planžetou, s tvrzeným okem silným minimálně 8 mm) k příslušenství
budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům, či jinak odolným konstrukcím
takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit (odnést), aniž by pachatel překonal zámek nebo
závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl (rám, pevný obal apod.) samotného předmětu.

IV. Doplňkové pojištění – typ 06, 07

Typ 06 (pojištění elektromotorů) – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 se
doplňkové pojištění 06 vztahuje na škody způsobené zkratem nebo přepětím na souboru
elektromotorů, které jsou součástí pojištěné domácnosti. 

Typ 07 (pojištění elektromotorů) – odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 se
doplňkové pojištění 07 vztahuje na škody způsobené zkratem nebo přepětím elektromotorů, které
jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

A. Horní hranice pojistného plnění
Pojistitel uhradí náklady na převinutí elektromotoru (demontáž, montáž a náklady na dopravu,
popř. cestovné) nebo jeho výměnu za nový (demontáž, montáž a náklady na dopravu, popř.
cestovné). U elektromotorů, které jsou součástí agregátů, a které proto z technologického
důvodu nelze převíjet, pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši 75 % z ceny nového agregátu
a nákladů na demontáž, montáž a dopravu, popř. cestovného. Pojistitel není povinen plnit náklady
na ložisko, řemen, těsnění nebo hadici z jakéhokoliv materiálu, za poškození nebo zničení
elektrospotřebičů korozí nebo přirozeným opotřebením a závadou, kterou měl elektrospotřebič již
v době sjednání pojistné smlouvy. Jestliže vzniklo právo na plnění z pojistné události, kterou byl
motor elektrospotřebiče staršího 5-ti let poškozen tak, že náklady na jeho převinutí nebo výměnu
přesahují časovou hodnotu celého spotřebiče, pojistitel poskytne pojistné plnění max. do výše
časové hodnoty elektrického spotřebiče, od kterého odečte hodnotu zbytku. Počet pojistných
plnění je omezen na dvě za 1 pojistný rok.

B. Podíl pojištěného na pojistném plnění
Pojištěný se podílí na každém pojistném plnění částkou ve výši 500 Kč.

Článek 3
Stav zabezpečení

Pro stanovení výše podílu pojištěného na pojistném plnění je rozhodující stav zabezpečení
v době pojistné události. Pojištěný je dále povinen poskytnout pojistiteli důkaz o tom, že bylo
místo pojištění v době pojistné události zabezpečeno odpovídajícím zabezpečením.

Článek 4
Výklad pojmů

1. Cylindrickou vložkou se rozumí standardní vložka, která je chráněna proti jejímu překonání
vyhmatáním.

2. Dozickým zámkem se rozumí zadlabací zámek, jehož uzamykací mechanismus je tvořen
minimálně 4-mi stavítky, která jsou ovládána jednostranně ozubeným klíčem.

3. Visacím zámkem se rozumí zámek s tvrzeným okem (hardened) o průměru minimálně
8 mm. Každý visací zámek musí mít vlastní petlici. Petlice musí vykazovat mechanickou
odolnost stejnou s konstrukcí visacího zámku (pevnost, tvrdost, průměr oka min. 8 mm).
Montáž petlice musí být provedena tak, aby její překonání bylo možné pouze hrubým násilím.
Demontáž petlice nelze provést z vnější přístupové strany a bez speciálních nástrojů. Zámek
musí mít osvědčení vydané státem akreditovaným certifikovaným orgánem, popř.
Kriminalistickým ústavem ČR.

4. Bezpečnostním uzamykacím systémem se rozumí cylindrická vložka zabraňující vyhmatání
spolu s bezpečnostním štítem zabraňujícím rozlomení a odvrtání vložky a dále chránícím
mechanismus zámku před hrubým násilím. Všechny jednotlivé prvky bezpečnostního
uzamykacího systému musí mít osvědčení vydané státem akreditovaným certifikovaným
orgánem, popř. Kriminalistickým ústavem ČR.

5. Bezpečnostním přídavným zámkem se rozumí vrchní (doplňkový) zámek nebo bezpečnostní
dveřní závora. Musí splňovat požadavky odolnosti proti vyhmatání, odvrtání a rozlomení. 

6. Zpevněné dveře jsou plné dřevěné dveře, palubkové, popřípadě oplechované nebo jinak
konstruované dveře jejichž odolnost je alespoň taková, jako u dveří plných dřevěných. 

7. Zábranou proti vysazení dveří a vrat, pokud tyto zábrany nejsou již zapuštěny do zárubně,
se rozumí ochrana proti jejich násilnému vysazení z vnější strany, montovaná do dveřní
zárubně, do dveřní polodrážky či přímo na závěsy. Dvoukřídlé dveře musí být zajištěny tak,
aby obě křídla měla stejnou hodnotu odporu jako dveře jednokřídlé (např. dveřní závora,
ocelové čepy se zakotvením do dveřního rámu nebo zdiva).

8. Mříží se rozumí mříž, jejíž ocelové prvky jsou z plného materiálu o minimální ploše průřezu
3,2 cm2. Vzdálenost os ocelových prvků je maximálně 100 mm u prutů a 200 mm u příčníků.
Mříž musí být neodmontovatelná z vnější strany a musí zabraňovat demontáži uzamykacího
systému. Minimální hloubka ukotvení mříže je 80 mm.

9. Sklem s bezpečnostní fólií se rozumí takové sklo s bezpečnostní fólií, které má odolnost
nejméně 250 J (Joulů), bezpečnostní fólie musí být odborně namontována firmou, která má
k této činnosti oprávnění a na montáž vystaví „Osvědčení o bezpečnostní úrovni“ (atest),
sklo s bezpečnostní fólií musí být do rámu vsazeno takovým způsobem, aby ho nebylo možno
vytlačit a fólie musí být aplikována na skle z vnitřní strany, aby ji nebylo možno poškodit bez
porušení skla. 

10. Elektrickou zabezpečovací signalizací (dále jen EZS) se rozumí takový systém, který
odpovídá ČSN 334590 (případně normě jí nahrazující) minimálně III. kategorie. EZS musí
být funkční a v době vloupání zapnuta (ve stavu střežení). Dále je nutno, aby EZS, mimo jiné,
splňovala tyto podmínky: zapojení do el. sítě samostatným jističem; existence vlastního
záložního zdroje; montáž musí být odborně provedena firmou, která má k této činnosti
oprávnění; jednotlivé části zařízení EZS musí být posouzeny státem akreditovanou
zkušebnou, případně Kriminalistickým ústavem ČR, musí mít číslo homologace; všechny
části systému EZS, vyjma lokálních hlásičů, musí být instalovány uvnitř chráněného
prostoru; rozmístění a kombinace čidel EZS musí být provedena tak, aby spolehlivě
registrovala pachatele, který jakýmkoliv způsobem vnikl do zabezpečeného prostoru nebo
ho narušil; v případě napadení samotné EZS musí tato prokazatelným způsobem vyvolat
poplach; svod signálu musí být vyveden do místa stále služby, popř. do vnější sirény
a kruhového blikače (akustický či optický hlásič). Připouští se pouze instalace tzv.
inteligentního hlásiče s vlastním zálohováním, umístěného na fasádě tak, aby byl obtížně
napadnutelný, chráněný před klimatickými vlivy, současně však dobře slyšitelný či viditelný.
Pojištěný je povinen doložit zápis o revizi EZS (výchozí a periodická). 

11. Trezorem se rozumí prostor ohraničený speciální konstrukcí, která je v závislosti na její
mechanické průlomové odolnosti proti krádeži vloupáním zařazena do jednotlivých
bezpečnostních tříd. Trezor musí být plně funkční, opatřen atestem vydaným státem
akreditovanou zkušebnou nebo Kriminalistickým ústavem ČR. Za trezor nelze považovat
ohnivzdornou skříň. Trezorem se rovněž rozumí trezor připevněný k těžkému kusu nábytku,
stěně či podlaze bezpečnostními upevňovacími šrouby a jehož demontáž je možné provést
jen po jeho otevření nebo trezor zabudovaný do zdi nebo podlahy takovým způsobem, který
vyloučí možnost napadení jiným způsobem než z čelní strany a jehož demontáž lze provést
jen po jeho otevření.

12. Hrubé násilí je překonání zabezpečení nebo zábrany jejím rozbitím. 

13. Audiovizuální technikou se rozumí taková zařízení, která slouží k záznamu, přenosu
a reprodukci zvuku a obrazu. Audiovizuální technikou se rozumí i její součásti a příslušenství,
např. dobíječ, zdroj napětí, adaptéry apod. 

Článek 5
Vznik pojištění

1. Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek DOM 2 čl. 10 nabývá pojistná smlouva účinnosti
v den sjednaný touto pojistnou smlouvou, pokud bude pojistné za první pojistné období nebo
jednorázové pojistné zaplaceno do 30-ti dnů od tohoto dne.

2. Pojistné je zaplaceno okamžikem, kdy byla částka zaplacena hotově pojistiteli nebo kdy byla
částka poukázána na poště nebo odepsána z účtu pojistníka.

3. Pojistitel není povinen poskytnout plnění, pokud pojistná událost nastala před zaplacením
pojistného.

4. Pokud nebude zaplaceno pojistné za první pojistné období nebo jednorázové pojistné do 30-ti dnů
ode dne účinnosti sjednané touto smlouvou, nevzniknou z této smlouvy ani jedné ze smluvních
stran žádná práva a povinnosti a pojistná smlouva zanikne dnem uzavření smlouvy.

2




